MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2022 – Nº 1899

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO N° 4704,  DE 06 DE JUNHO DE 2022.

DECRETA O RETORNO DA SERVIDORA LORAINE FARDIN

ZAVARISE AOS EXERCÍCIOS DE SUAS FUNÇÕES COMO

DIRETORA DO IPREVA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica decretado o retorno da servidora Loraine Fardin Zavarise ao

exercício de suas funções como diretora do Instituto de Previdência

Social dos Servidores Públicos - IPREVA, desta municipalidade, nos

termos do Decreto nº 4336/2021.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos à 26/12/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 06 de junho de 2022.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

DECRETO N° 4705,  DE 06 DE JUNHO DE 2022.

EXONERA O SR. FLAVENILDO SCHEIDEGGER OLIVEIRA DO

CARGO COMISSIONADO COORDENADOR DE CONSERVAÇÃO DE

ESTRADAS - CC-V.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado o Sr. FLAVENILDO SCHEIDEGGER OLIVEIRA

do exercício do Cargo Comissionado Coordenador de Conservação de

Estradas - CC-V, na Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e

Interior.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 06 de junho de 2022.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

LICITAÇÃO

Vargem Alta- ES, 06 de junho de 2022

ID: 2021.071E0700001.01.0033

ORDEM DE SERVIÇO

Autorizo a empresa JBP TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI, a

iniciar o serviço descrito no Contrato nº 0032/2022- PMVA, referente a

TOMADA DE PREÇO 15/2021 e em seus anexos, tendo como objeto

EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PAV'S E

DRENAGEM NA RUA PRINCIPAL, NA LOCALIDADE DO AYD,

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, CONSIDERANDO O CONTRATO DE

REPASSE Nº 900905/MDR/CAIXA, conforme especificações

constantes no referido contrato e processo licitatório.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente

______________________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Contratante

Vargem Alta, segunda-feira, 06 de junho de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1899 Página 2 de 03

Vargem Alta- ES, 06 de junho de 2022

ID: 2021.071E0700001.01.0034

ORDEM DE SERVIÇO

Autorizo a empresa JBP TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI, a

iniciar o serviço descrito no Contrato nº 0033/2022- PMVA, referente a

TOMADA DE PREÇO 16/2021 e em seus anexos, tendo como objeto

EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PAV'S E

DRENAGEM NA RUA PROJETADA 01, NA LOCALIDADE DE

FRUTEIRAS NOVA E NA RUA PROJETADA 02, NA LOCALIDADE DE

SÃO JOSÉ DE FRUTEIRAS, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA,

CONSIDERANDO O CONTRATO DE REPASSE Nº

899933/MDR/CAIXA, conforme especificações constantes no referido

contrato e processo licitatório.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente

______________________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Contratante

_________________________________________________________

Vargem Alta- ES, 06 de junho de 2022

ID: 2021.071E0700001.01.0036

ORDEM DE SERVIÇO

Autorizo a empresa CONSTRUTORA J V LTDA-ME, a iniciar o serviço

descrito no Contrato nº 0072/2022- PMVA, referente a TOMADA DE

PREÇO 18/2021 e em seus anexos, tendo como objeto EXECUÇÃO DE

OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PAV'S E DRENAGEM NA RUA

PROJETADA, NA LOCALIDADE DE POMBAL DE BAIXO, MUNICÍPIO

DE VARGEM ALTA, CONSIDERANDO O CONTRATO DE REPASSE

Nº 900903/MDR/CAIXA, conforme especificações constantes no

referido contrato e processo licitatório.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente

______________________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Contratante

_________________________________________________________

Vargem Alta- ES, 06 de junho de 2022

ID: 2022.071E0700001.01.0013

ORDEM DE SERVIÇO

Autorizo a empresa CANDIDO SOARES CONSTRUTORA EIRELI, a

iniciar o serviço descrito no Contrato nº 0107/2022- PMVA, referente a

TOMADA DE PREÇO 07/2022 e em seus anexos, tendo como objeto

EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DE DOIS PAVIMENTOS

TERMINAL RODOVIÁRIO “IZIDORO SALVADOR”, NA SEDE DO

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, conforme especificações

constantes no referido contrato e processo licitatório.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente

______________________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Contratante

_________________________________________________________

AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS

Nº 010/2022

O município de Vargem Alta/ES, por intermédio da CPL, torna público a

todos os interessados a retificação dos itens 3.2 e 5.1.3.9 da TP

010/2022, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENAGEM E

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NA LOCALIDADE DE BOA ESPERANÇA

E NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES. Como as

alterações interferem nas propostas comerciais, fica designado o dia

23/06/2022, às 13:00 (treze) horas para abertura do certame. Demais

informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com, telefones: (28)

3528-1900/ 99968-8191 ou presencialmente.

ID: 2022.071E0700001.01.0016

Vargem Alta – ES, 06/06/2022.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

_________________________________________________________

 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID CIDADES: 2022.071E0700001.09.0052

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica

a Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 24, inciso II da Lei

8.666/93, na contratação da empresa CELIO LOCACOES DE

MAQUINAS LTDA-ME, para prestação de serviços de locação de uma

escavadeira com rompedor acoplado, para desobstrução de pedras e

abertura de estradas, atendendo as necessidades do município de

Vargem Alta, valor global do presente contrato é de R$ 16.500,00

(dezesseis mil e quinhentos reais), conforme planilha orçamentária, Este

contrato terá inicio com na data da assinatura do contrato e vigência até

a data de 27 de junho de 2022

Vargem Alta/ES, 03 de junho de 2022.

_______________________________

Elieser Rabello

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

Vargem Alta, segunda-feira, 06 de junho de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1899 Página 3 de 03

Vargem Alta- ES, 03 de junho de 2022

ID: 2022.071E0700001.09.0052

ORDEM DE SERVIÇO

Autorizo a empresa CELIO LOCACOES DE MAQUINAS LTDA-ME, a

iniciar o serviço descrito no Contrato nº 0114/2022- PMVA, referente a

DISPENSA e em seus anexos, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE

UMA ESCAVADEIRA COM ROMPEDOR ACOPLADO, PARA

DESOBSTRUÇÃO DE PEDRAS E ABERTURA DE ESTRADAS,

ATENDENDO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE VARGEM

ALTA, conforme especificações constantes no referido contrato e

processo.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente

______________________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Contratante

_________________________________________________________

EDITAIS

REPUBLICAÇÃO DE ERRATA COM CORREÇÃO

ERRATA

No Edital nº 006/2022, de 02/06/2022, publicado no Órgão Oficial nº

1897, de 02/06/2022,

Onde se lê:

ANEXO DO EDITAL Nº 004/2022

Leia-se:

ANEXO DO EDITAL Nº 006/2022

_________________________________________________________

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com